PAGE
2

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменений

в Указ Президента Чувашской Республики

от 28 июля 2003 г. № 77

В целях дальнейшего совершенствования института государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики, руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденное Указом Президента Чувашской Республики от
28 июля 2003 г. № 77 «О государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 23 октября 2006 г. № 90, от 21 декабря 2007 г. № 113, от 10 марта 2009 г. № 11, от 4 июня 2009 г. № 29), следующие изменения:

абзац второй пункта 5 после слов «с заинтересованными органами исполнительной власти Чувашской Республики» дополнить словами «и/или организациями»;

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Не подлежат представлению на государственную регистрацию:»;

абзац третий пункта 8 после слов «для проявления коррупции,» дополнить словами «и их последующего устранения»;

абзац третий пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«Нормативные правовые акты, изданные совместно или по согласованию с другими органами исполнительной власти Чувашской Республики, изменяются или признаются утратившими силу соответственно совместными нормативными правовыми актами или по согласованию с ними.».

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении семи дней после дня его официального опубликования.

           Президент

Чувашской Республики

         Н.Федоров

г. Чебоксары

13 августа 2009 года

№ 52